
 

Informace o zápisu k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Kramolna 

2024/2025 

Termín zápisu 3. 5. - 16. 5. 2024 

Vážení rodiče a zákonní zástupci budoucích předškoláčků mateřské školy, 

připravili jsme pro vás souhrnné informace a postup, jak vaše dítě zapsat do naší mateřské 

školy.  

V letošním školním roce proběhne opět klasický zápis přímo v mateřské škole, ale zároveň 

máte možnost využít všech ostatních bezkontaktních způsobů zápisu. 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let 

nejpozději k 31. 8. 2024 a nejsou dosud k předškolnímu vzdělávání zapsány. 

Způsob podání žádosti 

podle §37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů si zákonný 

zástupce vybere z následujících možností, jak doručí škole příslušné podklady:  

 

Osobně za přítomnosti dítěte 

• 3. 5. 2024 od 9:00 do 15:00 h 

V tomto termínu proběhne zápis klasickou formou za přítomnosti budoucího 

předškoláčka mateřské školy a jeho zákonných zástupců přímo v mateřské škole.  

Osobně 

• 3. 5. - 16. 5. 2024 

• předat učitelkám v mateřské škole vyplněnou a lékařem potvrzenou žádost s kopií 

rodného listu v zalepené obálce označené nápisem "Zápis do MŠ 2024/2025" 

• vložit do schránky před budovou školy vyplněnou a lékařem potvrzenou žádost s kopií 

rodného listu v zalepené obálce označené nápisem "Zápis do MŠ 2024/2025"  

Datová schránka 

• 3. 5. - 16. 5. 2024 

• do předmětu zprávy napsat "Zápis do MŠ 2024/2025" 

• poslat vyplněnou a lékařem potvrzenou žádost  

• přiložit kopii rodného listu dítěte 

• do datové schránky školy: zq5ktef 

Elektronicky (e-mail) 

• 3. 5. - 16. 5. 2024 

• poslat vyplněnou a lékařem potvrzenou žádost opatřenou uznávaným elektronickým 

podpisem  



nebo  

poslat vyplněnou a lékařem potvrzenou žádost bez uznávaného elektronického 

podpisu (nutno do 5 dnů doplnit podpisem) 

• přiložit kopii rodného listu dítěte  

• poslat na e-mail: mskramolna@tiscali.cz 

• do předmětu zprávy napsat "Zápis do MŠ 2024/2025" 

Pošta 

• 3. 5. - 16. 5. 2024 

• poslat vyplněnou a lékařem potvrzenou žádost  

• přiložit kopii rodného listu dítěte 

• poštou na adresu školy:  

Mateřská škola Kramolna, Kramolna 170, 54701 Náchod 

• obálku označit nápisem "Zápis do MŠ 2024/2025" 

Zdravotní způsobilost dítěte 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Jako doklad o očkování předloží zákonný zástupce pro účely správního řízení o přijetí 

do mateřské školy potvrzení od dětského ošetřujícího lékaře, které je součástí žádosti o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

Ředitelka školy rozhoduje o přijetí podle ustanovení §34 odst. 3 a 4, §165 odst. 2, písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní 

řád), v platném znění. 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy a na 

vstupních dveřích mateřské školy 

27. 5. 2024 a vydaná rozhodnutí o přijetí se tímto datem považují za předaná. 

• Rozhodnutí o nepřijetí budou doručena zákonným zástupcům do vlastních rukou. 

 

• Rozhodnutí o přijetí je možné si vyzvednout osobně (po předchozí domluvě) přímo 

v kanceláři ředitelky mateřské školy.  

 

Formulář Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je k dispozici u ředitelky školy nebo ke 

stažení na webových stránkách mateřské školy. 

 

mailto:mskramolna@tiscali.cz

